

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2024

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, A SR.ª LAUDICÉIA MARY MAGALHÃES, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ART. 15, I, DO REGIMENTO INTERNO:

RESOLVE

CONVOCAR os Parlamentares integrantes desta Casa Legislativa para 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DO QUARTO ANO DA LEGISLATURA 2021/2024, designada para o dia 14 DE MAIO DE 2024, às 17h15min, a realizar-se na sede da Câmara Municipal, com a finalidade de deliberar sobre as seguintes proposições:

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO MUNICIPAL 005/2024. AUTOR (A): Executivo Municipal. ASSUNTO: dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei orçamentária para o exercício de 2025 e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 005/2024. AUTOR (A): Legislativo Municipal. ASSUNTO: fixa os subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Santana de Mangueira/PB para Legislatura 01/01/2025 a 31/12/2028 e dá outras providências.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 006/2024. AUTOR (A): Legislativo Municipal. ASSUNTO: fixa o subsídio do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de Santana de Mangueira/PB para Legislatura 01/01/2025 a 31/12/2028, e dá outras providências.

Publique-se, afixando cópia do presente Edital no Quadro de Avisos da Câmara Municipal, bem como seja entregue cópia desta convocação a cada Parlamentar.

Gabinete da Câmara Municipal de Santana de Mangueira, Estado da Paraíba, em 07 de maio de 2024.

VEREADORA PRESIDENTE